
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             1 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             2 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             3 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             4 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             5 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

6 

 

DECRETO Nº 113/2021 
 
 

SÚMULA:  Ratifica o Decreto Estadual nº 7020 e suas alterações 
posteriores, em especial o Decreto 7672, e dá outras 
providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Sr. Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 7672/2021, que modifica e 

complementa o Decreto nº 6983 e o 7020/2021, trazendo disposições sobre as medidas a serem adotadas para 
contenção da pandemia do coronavírus SARS-CoV-2; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º. Ficam ratificadas as medidas de enfrentamento ao covid-19 determinadas pelo 

Estado do Paraná por meio do Decreto nº 7020, de 05/03/2021 (e suas modificações vigentes: Decretos 7320, 7122, 
7506 e, principalmente o nº 7672 de 17 de maio de 2021), que alterou as disposições de funcionamento do comércio 
essencial e não essencial e horário de restrição de circulação de pessoas, bem como prorrogou o prazo do Decreto 
Estadual 6983, no âmbito do Município de Bom Sucesso-PR. 

 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 
 
  
 Bom Sucesso-PR, aos 20 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             6 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

7 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 23/2021 
b) Licitação Nrº             : 5/2021 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 21/05/2021 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 

DESTINADOS AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - CNPJ: 32.282.308/0001-
63 
Valor Total do Fornecedor: 21.934,00 (vinte e um mil, novecentos e trinta e quatro reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

48 FRALDA 
DESCARTÁVEL 
BÁSICA, INFANTIL, 
COM ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA 
PERNA, COM GEL 
ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO. 
TAMANHO: G 
PACOTE COM 10 
UNIDADES. 

BABY WILLY UNID 500 R$13,11 R$6.555,00 

57 Luva de vinil 
transparente, com 
amido antialérgico, 
ambidestra, tamanho 
grande, embalagem 
com 100 unidades. 
Não contém látex. 

DESCARPACK UNID 100 R$60,92 R$6.092,00 

58 Luva de vinil com 
amido antialergico, 
ambidestra, Tamanho 
grande, com 100 
unidades 

DESCARPACK UNID 100 R$64,91 R$6.491,00 

59 LUVA DE 
BORRACHA, 
MATERIAL LÁTEX 

NOBRE UNID 200 R$8,65 R$1.730,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             7 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

8 

 

NATURAL, 
TAMANHO GRANDE, 
PAR, 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS 
ANTIDERRAPANTE, 
ANATÔMICA, 
FORRADA 

60 LUVA MULTIUSO, 
PRODUZIDA EM 
BORRACHA LÁTEX 
NATURAL, 
FORRADA. 
ANTIDERRAPANTES, 
ANATÔMICA. 
ESPESSURA 
APROXIMADA: 45 
MILÍMETROS. 
COMPRIMENTO 
APROXIMADO: 30 
CM. TAMANHO: M 

NOBRE UNID 200 R$5,33 R$1.066,00 

 
FORNECEDOR: JONATAN SCREMIN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE FRIOS - CNPJ: 36.612.674/0001-94 
Valor Total do Fornecedor: 29.819,35 (vinte e nove mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

6 BACIA PLÁSTICA (5 LITROS) ARQPLAS UNID 50 R$7,79 R$389,50 

7 BACIA PLÁSTICA REDONDA, 
CAPACIDADE 10 LITROS 

ARQPLAS UNID 20 R$10,82 R$216,40 

8 BACIA PLASTICA POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE, ALTA 
RESITÊNCIA A IMPACTO (15 LITROS) 

ARQPLAS UNID 20 R$10,98 R$219,60 

9 BACIA PLASTICA 20 LTS FORMPLAS UNID 20 R$10,49 R$209,80 

10 BALDE DE PLÁSTICO DURO ULTRA 
REFORÇADO COM ALÇA DE METAL 
CAPACIDADE PARA 12 LITROS 

ARQPLAS UNID 30 R$10,19 R$305,70 

11 BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 
10 L, COM ALÇA METÁLICA 

ARQPLAS UNID 30 R$8,48 R$254,40 

12 BALDE MATERIAL PLÁSTICO COM 8 
LITROS COM ALÇA 

ARQPLAS UNID 30 R$7,33 R$219,90 

13 BANHEIRA PLÁSTICA RESISTENTE, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 LITROS, 
COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO, 
FUNDO COMPOSTO POR 
ONDULAÇÃO QUE EVITE O 
DESLIZAMENTO DO BEBÊ, 
COMPARTIMENTO PARA 
ACESSÓRIO 

ARQPLAS UNID 10 R$32,46 R$324,60 

14 BICO PARA MAMADEIRA - 
IDENTIFICACAO: BICO PARA 
MAMADEIRA; MATERIA- PRIMA: 
SILICONE EXTREMAMENTE 

NEW BABY UNID 15 R$3,89 R$58,35 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             8 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

9 

 

DURAVEL; FAIXA ETARIA: NAO 
APLICAVEL; MODELO: UNIVERSAL 

20 CESTO TELADO P/ LIXO (10 LITROS) ARQPLAS UNID 100 R$8,67 R$867,00 

21 CHUPETA, MATERIAL BICO 
SILICONE, MATERIAL ESCUDO E 
ALÇA POLICARBONATO, PESO 20 G, 
TAMANHO PEQUENO. 

NEW BABY UNID 10 R$2,24 R$22,40 

22 COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM: 
3 GRAMAS 

NUNESTAR UNID 20 R$5,14 R$102,80 

26 CORTADOR DE UNHA TAM. GRANDE 
EM INOX 

FENIMA UNID 10 R$5,29 R$52,90 

27 CORTADOR DE UNHA  - TAMANHO 
PEQUENO 

FENIMA UNID 20 R$3,36 R$67,20 

28 HASTE FLEXIVEL DE 
POLIPROPILENO ALGODÃO 
HIDROXIETILCELULOSE C/ 75 UNID. 

USEIT UNID 200 R$2,29 R$458,00 

29 CREME DENTAL COM FLUOR 
1.500BMP 90GR 

FREENDENT UNID 500 R$2,48 R$1.240,00 

31 Desodorante / Aromatizante De 
Ambiente, Tipo Aerosol, Uso Geral, 
Características Adicionais 
Biodegradável, 360 ML 

LADY UNID 200 R$8,29 R$1.658,00 

32 DETERGENTE LÍQUIDO PARA 
LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO, 
ALTO RENDIMENTO, FÓRMULA 
BIODEGRADÁVEL, 
HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM 
EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 500 
ML, E COM BICO DOSADOR. 

IBIQUIMICA UNID 3000 R$1,81 R$5.430,00 

37 ESCOVA DE LAVAR ROUPA, 
CONFECCIONADA EM MADEIRA 
COM CERDAS DE NYLON, FORMATO 
OVAL 

PLASTGRAN UNID 50 R$3,02 R$151,00 

38 ESCOVA DE CABELO FEITA COM 
MATERIAL PLÁSTICO, BORRACHA E 
NYLON. EMBALAGEM COM UMA 
ESCOVA. 

RIOLAR UNID 50 R$11,45 R$572,50 

39 ESCOVA UNHA, MATERIAL CORPO 
PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS 
NÁILON 

ELLOPLAS UNID 10 R$3,02 R$30,20 

40 ESCOVA SANITÁRIA - COM 
SUPORTE COMO BASE DE 
SUSTENTAÇÃO. EMBALAGEM: 
PLÁSTICO RESISTENTE 

PLASTGRAN UNID 100 R$5,88 R$588,00 

41 ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ 
AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO 
UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL 

MEGABRILHO UNID 300 R$2,99 R$897,00 

52 INSETICIDA, SPRAY, REMOVEDOR 
DE MOSQUITOS, MOSCAS, 
BARATAS E FORMIGAS, LATA COM 
300 ML. VALIDADE 24 MESES. 

BUZZ UNID 150 R$9,95 R$1.492,50 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                             9 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

10 

 

56 LUSTRA MÓVEIS, ASPECTO 
FÍSICOLÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: 
SILICONE,CERAS NATURAIS, E 
MULSIFICANTES,SEQUESTRANTE, 
CONSERVANTES,SOLVENTE DE 
PETRÓLEO,SURFACTANTE 
ANIÔNICO, PERFUME E 
ÁGUA,EMBALAGEM PLÁSTICA COM 
200 ML. 

WORKER UNID 40 R$5,99 R$239,60 

62 MAMADEIRA - FRASCO 240 ML EM 
POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ, 
TAMPA E DISCO DE VEDAÇÃO EM 
POLIPROPILENO E BICO DE 
SILICONE 

NEW BABY UNID 200 R$13,54 R$2.708,00 

63 Pá de Lixo metálica e Cabo de Madeira. 
Tamanho aproximado do cabo: 50 cm. 

PLASTGRAN UNID 50 R$7,83 R$391,50 

69 PENTE FINO PARA 
PIOLHOS/LENDIAS, CAIXA COM 24 
UM PENTE FINO PARA 
PIOLHOS/LENDIAS. INQUEBRÁVEL. 
COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA 
COM PIGMENTO 

NUNESTAR UNID 30 R$1,71 R$51,30 

70 PENTE DE CABELO, MATERIAL 
PLÁSTICO, MODELO COM CABO, 
FINALIDADE ALISAR FIOS, 
DIMENSÕES 21 X 2,70 CM 

SBRISSA UNID 20 R$2,96 R$59,20 

71 PRENDEDOR DE ROUPA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE 
COM 12 UNIDADES 

PRENDEBEM PCT 200 R$2,87 R$574,00 

75 RODO DE ESPUMA DUPLA FACE 40 
CM. CABO DE MADEIRA. ESPUMA 
DE POLIURETANO E FIBRA 
SINTÉTICA COM MINERAL 
ABRASIVO 

PLASTGRAN UNID 800 R$8,46 R$6.768,00 

76 RODO, PONTEIRA PLÁSTICA 
ROSQUEÁVEL PARA 
ARMAZENAGEM, BORRACHA 
PRETA, RESISTENTE, TAMANHO 
30CM, TAMANHO PADRÃO 1,20M, 
MADEIRA COM REVESTIMENTO 
IMPERMEÁVEL OU METAL, RÓTULO 
OU CORPO GRAVADO COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

PLASTGRAN UNID 200 R$5,44 R$1.088,00 

96 VASSOURA DE NYLON COM CABO 
DE MADEIRA 

PLASTGRAN UNID 300 R$7,04 R$2.112,00 

 
FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 69.193,85 (sessenta e nove mil, cento e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos). 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            10 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

11 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ÁGUA SANITÁRIA 
COMPONENTE ATIVO: 
HIPOCLORITO DE 
SÓDIO (2.0 A 2.5 % P/P 
DE CLORO ATIVO) 
ESTABILIZANTE: 
HIDRÓXIDO DE 
SÓDIO VEÍCULO: 
ÁGUA POTÁVEL. 
LIMPEZA GERAL, 
DESINFECÇÃO, SEM 
PERFUME, 
EMBALAGEM 1 LITRO 

GIRANDO 
SOL 

UNID 2000 R$2,17 R$4.340,00 

15 PROTETOR SOLAR 
BLOQUEADOR FPS 30 
(LOÇÃO), INDICADA 
PARA PELE NORMAL 
A SECA, AÇÃO 
HIDRATANTE 
PROPICIADA POR 
AGANTES COMO 
VITAMINA E, ALOE 
VERA E ÓLEO DE 
JOJOBA, NÃO SAI NA 
ÁGUA, BLOQUEIA 
96,7% DOS RAIOS 
UVB, PROTEÇÃO 
IMEDIATA, 120 ML 

RED APPLE UNID 40 R$16,68 R$667,20 

17 CERA EM PASTA 
PARA PISO, 
VERMELHA, 400 G 

CANARIO UNID 100 R$9,96 R$996,00 

18 CERA TIPO LÍQUIDA, 
COR VERMELHA, 
COMPOSIÇÃO A BASE 
DE ÁGUA, CARNAÚBA 
E RESINAS 
METALIZADAS, 
IMPERMEABILIZANTE, 
COM FRASCO COM 
750ML 

BRILHO 
FACIL 

UNID 100 R$7,32 R$732,00 

23 CONDICIONADOR 
CABELOS - 
CONDICIONADOR 
CABELOS, 
APLICAÇÃO CABELO 
INFANTIL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM 
ÁLCOOL E COM PH 
BALANCEADO, 400 ML 

DAVENE UNID 100 R$9,52 R$952,00 

24 CONDICIONADOR DE 
CABELOS PARA 
ADULTOS COM 

DARLING UNID 100 R$6,30 R$630,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            11 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

12 

 

MICROCERAMIDAS 
COMPLEX, PARA 
TODOS OS TIPOS DE 
CABELOS. 
EMBALAGEM DE 350 
ML 

25 CORANTE, MATERIAL 
CORANTE LÍQUIDO 
COM PIGMENTOS, 
COR VERMELHA,  
APRESENTAÇÃO 
BISNAGA DE 50 ML 

XADREZ UNID 120 R$3,49 R$418,80 

30 DESINFETANTE 
LÍQUIDO PARA USO 
GERAL, 2 LITROS, 
COMPOSIÇÃO: 
COMPONENTE ATIVO 
CLORETO DE ALQUIL 
DIMETIL BENZIL 
AMÔNIO E CLORETO 
DE DIALQUIL DIMETIL 
AMÔNIO QUE ELIMINE 
GERMES E 
BACTÉRIAS. 
EMBALAGEM 
ECONÔMICA DE 2 
LITROS, CONSTANDO 
NO RÓTULO 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE E 
REGISTRO NA 
ANVISA 

GIRANDO 
SOL 

UNID 2000 R$3,82 R$7.640,00 

34 LIMPA ALUMÍNIO, 
Limpador líquido para 
limpeza, higienização e 
remoção de manchas 
em peças, utensílios ou 
equipamentos de 
alumínio em cozinhas 
industriais (Frasco c/ 
500ml) 

HIPERLIMP UNID 600 R$2,14 R$1.284,00 

35 ESCOVA DENTAL, 
MATERIAL CERDAS 
NAILON E 
POLIESTER, 
MATERIAL CABO 
PLÁSTICO, TIPO 
CABO CURTO E 
ANATÔMICO, TIPO 
CABEÇA PEQUENO, 
MODELO MACIO, 
APLICAÇÃO INFANTIL 

CONDOR UNID 600 R$2,11 R$1.266,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            12 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

13 

 

36 Escova dental adulto 
macia 17 a 20 cm 

JADEPRO UNID 600 R$3,20 R$1.920,00 

44 Esponja para banho em 
espuma, macia, durável 
medindo 
aproximadamente 
112X62X23MM 

BETTANIN UNID 500 R$2,88 R$1.440,00 

45 FLANELA PARA 
LIMPEZA NA COR 
LARANJA, TAMANHO 
APROX 28X48 COM 
BAINHA EM TODOS 
OS LADOS 

PANOSUL UNID 400 R$1,99 R$796,00 

46 FRALDA 
DESCARTÁVEL 
BÁSICA, INFANTIL, 
COM ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA 
PERNA, COM GEL 
ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO. 
TAMANHO: “P”. 
PACOTE COM 20 
UNIDADES. 

CREMER UNID 500 R$16,35 R$8.175,00 

47 FRALDA 
DESCARTÁVEL 
BÁSICA, INFANTIL, 
COM ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA 
PERNA, COM GEL 
ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO. 
TAMANHO: XXG 
PACOTE COM 16 
UNIDADES. 

CREMER UNID 500 R$18,40 R$9.200,00 

50 GUARDANAPO DE 
PAPEL 20X23 CM PCT 
C/ 50 UNIDADES 

MAXIM UNID 300 R$1,37 R$411,00 

51 INSETICIDA A BASE 
DE DELTAMETHRINA, 
LIQUIDO, EMBALADO 
EM VIDROS COM 30 
ML, CONCENTRAÇÃO 
DE 25G/1000ML. 

K-OTHRINE UNID 60 R$7,93 R$475,80 

72 QUEROSENE 
LIQUIDO, FRASCOS 
COM 900 ML. COM 
NOTIFICAÇÃO DA 
ANVISA. VALIDADE 
MÍNIMA NO ATO DA 
ENTREGA DE 24 
MESES. 

DA ILHA UNID 400 R$7,90 R$3.160,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            13 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

14 

 

73 VENENO PARA 
RATOS E 
CAMUNDONGOS 
(RATICIDA) 
GRANULADO, 
EMBALAGEM COM 25 
GRAMAS.. VALIDADE: 
2 ANOS. REGISTRO 
ANVISA 

KOMBATE UNID 5 R$1,37 R$6,85 

74 REPELENTE CONTRA 
MOSQUITOS, 
EMBALAGEM 100ML. 
PROTEÇÃO 4HRS 

NO INSET UNID 70 R$9,50 R$665,00 

77 RODO GRANDE, COM 
CABO DE MADEIRA 
PLASTIFICADA COM 
ROSCA, SUPORTE 
PLÁSTICO MEDINDO 
60 CM, 01 BORRACHA 

 UNID 200 R$11,00 R$2.200,00 

78 RODO COM ESPUMA, 
BASE DE MADEIRA 40 
CM, COM CABO 
LONGO 

DOURADO UNID 150 R$7,27 R$1.090,50 

79 SABÃO EM PEDRA 
GLICERINADO, 
PACOTE COM 5 
UNIDADES 

ALPES PCT 400 R$5,28 R$2.112,00 

80 SABÃO EM PÓ, LAVAR 
ROUPAS EM GERAL 
CAIXAS DE 1KG, 
TENSOATIVO 
ANIÔNICO, 
TAMPONANTES, 
COADJUVANTES, 
SINERGISTA, 
BRANQUEADOR 
ÓPTICO, CORANTES, 
FRAGRÂNCIA, CARGA 
E ÁGUA. CONTÉM 
ALQUIL BENZENO 
SULFONATO DE 
SÓDIO 

YPÊ UNID 1000 R$7,10 R$7.100,00 

81 SABONETE PARA 
USO INFANTIL DE 90 
GRAMAS 

DAVENE UNID 250 R$2,27 R$567,50 

82 SABONETE, 
ASPECTO FÍSICO 
SÓLIDO, PESO 90 G, 
AROMA SUAVE 

YPÊ UNID 900 R$1,25 R$1.125,00 

86 SACO PLÁSTICO 
LIXO, 50 LITROS, 6 
MICRAS, COR PRETA, 
LARGURA 63, ALTURA 

FLEXIBAG UNID 1000 R$3,48 R$3.480,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            14 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

15 

 

80, DE 
POLIPROPILENO. 
APLICAÇÃO: USO 
DOMÉSTICO. PACOTE 
COM 10 UNIDADES. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA 
ABNT. 

87 SAPÓLIO CREMOSO, 
300 ML 

YPÊ UNID 10 R$4,30 R$43,00 

88 SAPÓLIO 
DESENGORDURANTE 
EM PO COM 
DETERGENTE 
COMPOSTO POR 
LINEAR 
ALQUIBEZENO, 
SULFATO HIDROXIDO 
DE SODIO. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM 
ORIGINAL COM 300G.- 
FABRICAÇÃO CLASS 
OU DE QUALIDADE 
SIMILAR /SUPERIOR - 
COM CERTIFICADO 
DO INMETRO 

BOM BRIL UNID 120 R$3,69 R$442,80 

89 SHAMPOO PARA 
CABELO ADULTO 
PARA TODOS OS 
TIPOS DE CABELOS. 
EMBALAGEM DE 350 
ML 

DARLING UNID 200 R$5,39 R$1.078,00 

90 HIDRÓXIDO DE 
SÓDIO EM ESCAMAS 
SINÔNIMO: SODA 
CÁUSTICA PCT COM 1 
KG 

ILLO 
QUIMICA 

UNID 100 R$10,90 R$1.090,00 

94 TOUCA, TIPO 
DESCARTÁVEL, 
MATERIAL TNT, COR 
BRANCA, APLICAÇÃO 
COZINHA 
INDUSTRIAL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
TAMANHO ÚNICO 
COM ELÁSTICO. 
PACOTE COM 100 
UNIDADES. 
GARANTIA CONTRA 
DEFEITO E/OU VÍCIOS 
DE FABRICAÇÃO, 

LIFE CLEAN PCT 300 R$11,50 R$3.450,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            15 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

16 

 

CONFORME CÓDIGO 
DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR. 

97 VELA, PARAFINA, 
CAIXA COM 06 
UNIDADES 

REDE PLUS UNID 60 R$3,99 R$239,40 

 
FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11 
Valor Total do Fornecedor: 88.236,00 (oitenta e oito mil, duzentos e trinta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 ALCOOL ETILICO A 
70% P/V EM GEL- 
500ML 

ALPES UNID 500 R$7,72 R$3.860,00 

3 ÁLCOOL LÍQUIDO 
Álcool etílico hidratado, 
aplicação limpeza em 
geral, Álcool Etílico 
46,2º INPM 1 LITRO 

ALPES UNID 500 R$5,35 R$2.675,00 

5 ANIL LIQUIDO 200 ML DESO-BLU UNID 20 R$16,85 R$337,00 

16 BOTA SEGURANÇA, 
MATERIAL PVC- 
CLORETO DE 
POLIVINILA, 
MATERIAL SOLA 
BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE, 
COR BRANCA, 
TAMANHO VARIADO, 
TIPO CANO MÉDIO, 
TIPO USO SERVIÇOS 
GERAIS 

BOTINAS 
COELHO 

UNID 100 R$39,50 R$3.950,00 

33 REMOVEDOR 
LIMPADOR BASE 
ÁCIDA, COMPOSIÇÃO 
BÁSICA ÁCIDO 
SULFÔNICO, 
FLUORÍDRICO E 
MURIÁTICO, 
ASPECTO FÍSICO 
LÍQUIDO, COR 
INCOLOR, 
APLICAÇÃO LIMPEZA 
DE PISOS, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
BIODEGRADÁVEL 1 
LITRO 

BRILMAX UNID 1500 R$6,49 R$9.735,00 

49 FRALDA 
DESCARTÁVEL 
BÁSICA, INFANTIL, 
COM ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NA 

MILI UNID 500 R$18,39 R$9.195,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            16 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

17 

 

PERNA, COM GEL 
ABSORVENTE, COM 
BARREIRAS ANTI-
VAZAMENTO. 
TAMANHO: M PACOTE 
COM 20 UNIDADES. 

53 TOALHINHAS 
UMEDECIDAS EM 
TECIDO NÃO TECIDO 
(TNT), MEDINDO, 
APROXIMADAMENTE, 
20 CM X 15 CM, SEM 
ÁLCOOL ETÍLICO, 
EMBALAGEM DO TIPO 
TIRA FÁCIL COM 50 
UNIDADES E COM 
TAMPA PLÁSTICA 
“ABRE E FECHA” 
FLIPTOP. 
FORNECIDAS NA 
EMBALAGEM DE 
PACOTE PLÁSTICO, 
NÃO SENDO ACEITO 
O FORMATO DE 
BALDE, EM PLÁSTICO 
RÍGIDO. O PRODUTO 
DEVE SER 
REGISTRADO NA 
ANVISA 

HUGGIES UNID 100 R$6,85 R$685,00 

54 LIMPA VIDROS LIMPA 
VIDROS COM 
ÁLCOOL. 
COMPOSIÇÃO: 
LAURIL ÉTER 
SULFATO DE SÓDIO, 
COADJUVANTES, 
CORANTE, 
SOLVENTE, ÁGUA. 
EMBALAGEM DE 
500ML 

UAU UNID 150 R$3,60 R$540,00 

61 LUVA BORRACHA, 
MATERIAL LÁTEX 
NATURAL, TAMANHO 
PEQUENA, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
ANTIDERRAPANTE, 
ANATÔMICA, 
FORRADA. 

SANRO UNID 100 R$4,01 R$401,00 

64 PANO DE CHÃO, com 
70% algodão, 20% 
poliéster e 10% viscose, 
medindo 80 x 90cm, 
lavado e alvejado, 

LONDRITATEX UNID 300 R$7,54 R$2.262,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            17 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

18 

 

isento de rasgos ou 
outros defeitos que 
possam prejudicar sua 
utilização 

65 PANO LIMPEZA, 
MATERIAL ALGODÃO 
CRU, COMPRIMENTO 
85 CM, LARGURA 60 
CM, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS CHÃO, 
TIPO SACO 

COPALIMPA UNID 300 R$5,37 R$1.611,00 

66 PANO LIMPEZA, 
MATERIAL 100% 
ALGODÃO 30/1 
PENTEADO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
ACABAMENTO 
COZIDO E ALVEJADO 
SEM MERCERIZAÇÃO 
E, APLICAÇÃO 
LIMPEZA 
EQUIPAMENTOS 
SENSÍVEIS 

ITATEX UNID 600 R$3,51 R$2.106,00 

67 PAPEL HIGIÊNICO - 
BRANCO, FOLHA 
SIMPLES, ROLO COM 
30COMX10CM 
(DIMENSÕES 
MÍNIMAS 
ACEITÁVEIS), EM 
PACOTES COM 04 
ROLOS 

PALOMA PCT 3500 R$3,45 R$12.075,00 

68 TOALHA DE PAPEL, 
MATERIAL PAPEL, 
TIPO FOLHA DUPLA 
PICOTADA, 
QUANTIDADE 
TOALHA 60 UN, 
COMPRIMENTO 22,50 
CM, LARGURA 21,50 
CM, COR BRANCA 

MUIBOM UNID 400 R$3,28 R$1.312,00 

83 SACO PLASTICO 
PARA LIXO - 
APRESENTAÇÃO: 
PEÇA UNICA - COR: 
PRETO - 
CAPACIDADE: 100 
LITROS - MEDIDAS: 75 
CM LARGURA) X 105 
CM (ALTURA) - 
REFORÇADO - 
APLICAÇÃO / USO: 

VOLPINI UNID 1500 R$5,55 R$8.325,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            18 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

19 

 

ACONDICIONAMENTO 
DE LIXO COMUM - 
FABRICADO COM 
PEBD - POLIETILENO 
DE BAIXA DENSIDADE 
/ RECUPERADO - 
EMBALAGEM DO 
PRODUTO: PACOTE 
COM 05 UNIDADES - 
PRAZO DE VALIDADE 
DO PRODUTO: 
INDETERMINADO - 
ORIGEM DO 
PRODUTO E DO 
FABRICANTE: 
NACIONAL 

84 SACO PLÁSTICO 
LIXO, 15 LITROS, 6 
MICRAS, COR PRETA, 
LARGURA 25, ALTURA 
50, DE 
POLIPROPILENO. 
APLICAÇÃO: USO 
DOMÉSTICO. PACOTE 
COM 20 UNIDADES. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA 
ABNT 

VOLPINI UNID 1000 R$2,64 R$2.640,00 

85 SACO PLÁSTICO 
LIXO, 30 LITROS, 6 
MICRAS, COR PRETA, 
LARGURA 59, ALTURA 
62, DE 
POLIPROPILENO. 
APLICAÇÃO: USO 
DOMÉSTICO. PACOTE 
COM 10 UNIDADES. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DA 
ABNT. 

VOLPINI PCT 1000 R$3,47 R$3.470,00 

91 LIXEIRA, NOME 
RECIPIENTE PARA 
LIXO (LIXEIRA) - 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CESTO 
LIXO, MATERIAL 
PLÁSTICO, 
CAPACIDADE 60 
LITROS, COM TAMPA. 

ARQPLAST UNID 100 R$43,61 R$4.361,00 

92 TOALHA BANHO, 
MATERIAL 100% 
ALGODÃO, COR 

IMPETER 
TECELAGEM 

UNID 500 R$22,25 R$11.125,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            19 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

20 

 

BRANCA, 
COMPRIMENTO 140 
CM, LARGURA 70 CM. 
360 GR / M² 

93 TOALHA ROSTO, 
MATERIAL 100% 
ALGODÃO, 
COMPRIMENTO 80 
CM, LARGURA 45CM 

FLABOM UNID 250 R$8,70 R$2.175,00 

95 VASSOURA CAIPIRA 
C/CABO : VASSOURA 
CAIPIRACOM CABO 
DE MADEIRA, SEM 
FARPAS, COM 
PESOMÍNIMO DE 
700G JUNTAMENTE 
COM O CABO 
EREFORÇADA DE 
PRIMEIRA LINHA 

MARTINS UNID 400 R$13,49 R$5.396,00 

 
FORNECEDOR: PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI ME - CNPJ: 25.325.301/0001-16 
Valor Total do Fornecedor: 21.331,00 (vinte e um mil, trezentos e trinta e um reais). 
 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

4 AMACIANTE DE ROUPAS, ASPECTO FÍSICO 
LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM 
TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE 
ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

ALPES UNID 700 R$6,43 R$4.501,00 

19 CERA LÍQUIDA INCOLOR SEM PERFUME PARA 
TODOS OS TIPOS DE PISO E DESPENS A 
ENCERADEIRA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 
ML 

BRILMAX UNID 500 R$8,24 R$4.120,00 

42 ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UND, 
FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA 
GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS 
DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. 
COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. 

QQ 
LUSTRO 

UNID 1000 R$2,60 R$2.600,00 

43 ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA 
LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E 
ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 
X 20 MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. 

BRILHUS UNID 1000 R$3,15 R$3.150,00 

55 Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml 
Validade mínima de 24 meses, a partir da data de 
entrega 

ALPES UNID 2000 R$3,48 R$6.960,00 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

                            20 / 21



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021                                                                                                Edição Nº: 382
  
   

21 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 230.514,20 (duzentos e trinta mil , quinhentos e quatorze e vinte) 
 
 

Bom Sucesso, 21 de maio de 2021.  
 
 
 
 

 
 

_______________________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2021 às 22:24:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            21 / 21

http://www.tcpdf.org

		2021-05-21T22:24:10-0300




